MENSAGEM DE, I,EI N" 80I/2025

EBI

Scnhor Presidcntc,
Scnhores Vercadores,

Encaminhamos à apreciação e votação dessa Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei que
autoriza a Abertura de Crédito Especial por Superávit Financeiro ao orçamento vigente, no
valor de RS 45.332,46 (quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e seis

centavos), com a finalidade dc proceder à devolução de saldo de repasse realizado por meio do
Termo de Convônio n' 92|2023(PGE/DER-RO, com contrapartida do Município, proveniente de
rendimentos bancários e saldos orçamcntários, para posterior prestação de contas.

[...]

Municipal do PPA, LDO e LOA, as alterações referidas nesta Lei, para o exercicio de 2025.

Art. 1" Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado a abrir

- Crédito Especial por Superávit Financeiro ao orçamento vigente, no valor de R$ 45.332,46
(quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e quârenta e seis centavos), a fim de
proceder à devolução de saldo de repasse realizado por meio do Termo de Convênio n"
92|2023(PGE{DER-RO, com contrapartida do Município, proveniente de rendimentos bancários e

saldos orçamentários, para posterior prestação de contas.